
UCHWAŁA NR 254/XL/2022 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych z terenu Gminy Popów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) Rada Gminy Popów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych 
z terenu Gminy Popów" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Radny 
Gminy Popów 

 
 

Henryk Wróż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD7A078-E101-473F-B34B-A3F95D4830E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 254/XL/2022 

Rady Gminy Popów 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

PROGRAM 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych 

z terenu Gminy Popów 

I.  Postanowienia ogólne 

Zgodnie z art.90t ust.1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

"Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy 
Popów" zwany dalej "programem" skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Popów. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych, winno być jednym 
z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro młodego człowieka i chęć stworzenia najlepszych 
możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Założeniem współczesnej szkoły jest przede wszystkim  
stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Zdolna młodzież 
powinna mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, które pozwolą jej w pełni 
rozwinąć swe zdolności. Rada Gminy Popów uznając potrzebę otoczenia szczególną troską uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Popów, przyjmuje "Program wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Popów ". 

II.  Cele programu 

Celem programu jest: 

1) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, 

2) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu odkrycie 
własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów, 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej, 

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, 

nauczycieli - opiekunów, 

5) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

6) promocja Gminy  Popów jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

III.  Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych  na terenie 
gminy Popów, bez względu na miejsce zamieszkania, począwszy od klasy IV. 

IV.  Finansowanie Programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Popów. 

V.  Forma  realizacji programu 

Formą realizacji programu jest przyznawanie stypendium Wójta Gminy Popów za wyniki w nauce  oraz 
osiągnięcia w olimpiadach, konkursach dla uczniów uzdolnionych pobierających naukę w szkołach 
podstawowych na terenie gminy Popów. 

VI.  Spodziewane rezultaty programu 

Realizacja programu na terenie Gminy Popów pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD7A078-E101-473F-B34B-A3F95D4830E7. Podpisany Strona 1



2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych, 

4) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół, 

5) wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego, 

6) promocja Gminy Popów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD7A078-E101-473F-B34B-A3F95D4830E7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 6

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 6



